'/

~ 9'refeitura
"VI

9Kunicipal de
ESTADO DE SÃO PAULO

-----
DEPARTaMENTO JURIDIC~

eruzeiro

LEI NQ 1.365. DE 13 DE SETEMBRO Os 1 979

II DISPÕE SÔSRE REDUÇÃO OE IIVlPosro".

PROfESSOR JOÃO BASTOS SOARES, PREfEITO MUNICI

PAL DE CRUZEIRO, ESTADO DE SÃo PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇEES t

LEGAIS:

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU E

ELE PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO IQ - EXCEP~IONALMENTE, NO EXERCrCIO OE

1.979 FICA REDUZIDO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO TOTAL LAN

ÇADO O IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, OBEDECIDAS AS CONDI -
...

ÇOES ESTABELECIDAS NO ARTIGO SEGUINTE.

PARÁGRAFO ~NICO - PARA OS EFEITOS DO DISPOSTO I

NESTE ARTIGO, FICAM OS CONTRIBUINTES DESOBRIGADOS DO PAGAMENTO COR-, ,
RESPONDENTE A ULTIMA PARCELA DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL UE
BANO, CONSIGNADA NO CARNf DE IMPOSTOS E TAXAS DO MUNIC(PIO.

ARTIGO 2Q - O NÃO PAGAMENTO DAS PARCELAS, NOS
, ,

PRAZOS PREVISTOS, ACARRETARA AO CONTRIBUINTE A PERDA DOS BENEfl

CIOS CONSIGNADOS NESTA LEI.

,
ARTIGO 32 - ESTA LEI ENTRARA EM VIGOR NA DATA

... "'"
OE SUA PUBLICAÇAO, REVOGADAS AS DISPOSIÇOES EM CONTRARIO,

MBRO DE I 979

MUNICIPAL -.

SECRETA~RIA~ I TURA .MUNI CIPAL

OEI.~
LUZ~;EREIRA Pl:TO

- AUXILIAR DA PROCURADORIA -

PUBLICADO NA

DE CRUZEIRO, EM 13 DE SETEMBRO

PROCURADORIA JURIDICA

ürrelO Nº 091/79 - P20JUR -

SENHOR PRESIDENTE:

t4-~_.
E t d d S- P 1 Câmara Municipal ~e Cruzeiro

s a o e ao au o ., /
~ Protocolo nº._L9.9.2j.1.

Livro_-iLLJ. FIs.o6L__
Data _n1.b.l. ../ 19,..79
--dÉ::t~~---,""""-"'--"-"'"

CRUZEIRO, 25 DE SETEMBRO DE I 979

TENHO A ELEVADA HONRA DE ME DIRIGIR A V.EXCIA.,
,

A FIM DE E!';CAivil NHi\R COP I A DAS LE IS Nº 1.365, 1.366, 1.36/, I 36tl,

E I 369, E I 370.

NA OPORTUNIDADE RENOVO OS MEUS PROTESTOS DE ELE
~

VADA ESTIMA E CON5IDERAÇAO.

- PRE EITO 0UNIC!PAL -

Ao

00. PRESIDEi\TE DA C.~[MRA i\U[\lICIPAL DE

Cr\uZc. \ r<C - ~~P